证券代码：601778         证券简称：晶科科技      公告编号：2021-154

晶科电力科技股份有限公司

关于收到上海证券交易所对公司有关资产收购

暨关联交易事项问询函的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

晶科电力科技股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于 2021年 12

月 9日收到上海证券交易所上市公司管理一部《关于对晶科电力科技股份有限公

司有关资产收购暨关联交易事项的问询函》（上证公函【2021】2971号）（以下简

称“《问询函》”），全文如下：

“晶科电力科技股份有限公司：

2021年 12月 8日，公司公告，拟以 1511万美元收购关联方晶科能源间接

持有的阿根廷光伏发电站项目公司（以下简称标的公司）100%股权。标的公司持

续亏损，且 2020年末经审计净资产为负。根据本所《股票上市规则》第 16.1条

等有关规定，现请你公司核实并补充披露以下事项。

一、公告显示，标的公司 2020 年净资产为负，2021 年前三季度净资产为

1504 万美元，转正主要系 2021 年 6 月 30 日将 1974 万美元的股东借款债转股。

同时，标的公司 2021 年三季度末资产负债率达 87%，银团贷款余额为 6756.44

万美元，并以标的公司 100%股权、电费收益权以及全部发电资产进行担保。请

公司补充披露：（1）关联方取得标的公司股权的时间、价格和定价依据，与本次

交易是否存在显著差异；（2）标的公司转股的关联方债务形成时间、金额、资金

用途，原偿债约定的相关安排和偿付情况，及近期进行债转股的原因；（3）近两

年一期标的公司的负债明细、金额、债权人名称，并说明资金主要用途和偿付安

排；（4）结合上述情况，说明标的公司后续偿债安排，以及对公司业绩和现金流

的影响。

二、公告显示，标的公司 2020 年至 2021 年前三季度均出现亏损，而此次

交易采用收益法，评估值为 1511万美元。同时，交易对方承诺，标的公司 2022

年至 2024 年实现净利润累计不低于 600 万美元，且项目权益收益率不低于

16.41%。此外，公告提示，本次收购标的位于阿根廷，国别风险相对较高。但评

估假设的第一条与第三条均设定标的公司所处地的政治、经济等因素无重大变化。

请公司补充披露：（1）标的资产近两年一期的营业收入、净利润、主要费用支出、

扣非后净利润，及资产总额、资产净额，并说明是否经过审计；（2）在标的公司

持续亏损的情况下，采用收益法评估的合理性及依据，并列示具体测算过程，包

括折现率、成本、财务费用、折旧费用等主要参数的确定和依据，说明评估假设

是否成立、相关盈利预测是否审慎合理；（3）结合标的公司历史净利润及项目权

益收益率情况，分析说明上述两项业绩承诺指标设置的合理性及可实现性；（4）

阿根廷国家风险在估值中的具体体现，相关假设是否合审慎。请项目评估机构发

表意见。

三、公告显示，标的公司与项目总包方 S&W间涉及诉讼，金额约 1664.98

万美元。本次评估以标的公司在评估基准日已有负债基础上，以 500万美元作为

标的公司涉及 S&W应付款项以及对应仲裁费用的支付上限，超出部分由股权出

让方负责。请公司补充披露：（1）标的公司对此项诉讼的预计负债计提时间、金

额及依据；（2）诉讼发生在此次交易前，且金额大于此次交易价款，公司却需承

担相关仲裁费用的原因及合理性；（3）500万美元上限设定的原因及合理性。

四、公告显示，此次交易系履行实际控制人和晶科能源对前期避免同业竞

争所作承诺。2017年 11月起公司已受托管理标的公司。而前期承诺显示，就阿

根廷电站资产，将与具有适宜资质的独立第三方企业签署正式股权转让协议。

2020年 12月公司披露公告称，标的公司已存在多个潜在买家，且股东择优选择

了一家潜在收购方签署排他协议及收购意向协议。请公司补充披露：（1）前期潜

在第三方买家的报价情况和未对外转让的原因；（2）标的公司最终未售于第三方，

而是由上市公司购买的原因，是否与前期承诺存在不一致和损害上市公司利益的

情形；（3）2017 年至今公司历年托管收费金额、收款时间、收费标准及其合理

性。

五、根据公司前期工作函回复，公司资金面较为紧张，目前未受限资金未

能完全覆盖公司 2022 年全年预计偿债需求额度，短期流动性风险较高。本次交

易协议生效半年内，公司需累计支付 1208.8 万美元。请公司结合公司资金情况

及近期投融资安排，说明本次交易价款的资金来源，资金支出对公司生产经营的

影响，并充分提示相关风险。

请独立董事对上述问题逐项核查并发表独立意见。

请你公司收到本问询函后立即披露，并于 5 个交易日内披露对本问询函的

回复。”

公司将尽快组织相关人员对《问询函》有关事项予以回复并履行信息披露

义务。公司指定的信息披露媒体为《上海证券报》、《中国证券报》、《证券时报》、

《证券日报》和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。敬请广大投资者关注公

司后续公告，注意投资风险。

特此公告。

晶科电力科技股份有限公司董事会

2021 年 12 月 10 日